
-1- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název: Obec Makov 

Sídlo: Makov 113, 570 01 Litomyšl 

IČO: 00276961 

Právní forma: 801 – obec 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 
Mgr. Dana Drahošová, starostka obce 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov 

ID datové schránky: 72na4z7 

Zástupce zadavatele a kontaktní 
osoba zadavatele ve věci veřejné 
zakázky: 

Milana Štěpánková, zástupce zadavatele 
Kpt. Jaroše 29, 680 01 Boskovice  
tel: +420 776 874 794 
stepankova@europroject.cz   

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských 
činností v souladu s § 43 zákona a vypracovával zadávací 
dokumentaci na základě podkladů a požadavků zadavatele.  
Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, 
prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné nabídky a 
není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 

Projektovou dokumentaci 
zpracoval: 

ODEHNAL PROJEKT s.r.o., IČO: 02764750 
9. května 1179/11, 678 01 Blansko 
Petr Odehnal, ČKAIT 1003843 

SO 401 Rozvody VO: 
edc 79, s.r.o., IČO: 28337018 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Marek Pořízek – ČKAIT 1006554 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov
mailto:stepankova@europroject.cz


-2- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací v rámci projektu „Chodníky v průtahu obcí 
Makov – ETAPA 1“ spolufinancovaného v rámci dotačního programu ze SFDI na financování 
opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy a zajištění opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s 
omezenou schopností pohybu nebo orientace. 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení – dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Druh zakázky podle předpokládané hodnoty: Podlimitní 

Druh zakázky dle jejího předmětu: Stavební práce 

Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 
45000000-7 Stavební práce 
45233144-0 Výstavba přechodů 
45233260-9 Výstavba cest pro pěší 

Předmětem veřejné zakázky je modernizace a novostavba veřejné dopravní infrastruktury – veřejně 
přístupných komunikací vyhrazených pro pěší. Účelem stavby je zkvalitnění podmínek pěšího 
provozu v zájmových částech obce, zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a 
zlepšení mobility osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Chodníky jsou situované v 
souběhu se silnicí II/358, III/35835 a místních komunikací. 

Projektová dokumentace je zpracována společně pro 1. ETAPU a 2. ETAPU. Předmětem 
této veřejné zakázky je pouze 1. ETAPA výstavby, vyznačená ve výkresu „C.3.a – SITUACE  
KOORDINAČNÍ – 1. část“, který je součástí projektové dokumentace. 

Součástí veřejné zakázky jsou úpravy autobusových zastávek. Stavebně upravena bude autobusová 
zastávka u sokolovny a to včetně zálivu. Zastávka u kostela bude stranově přeložena před ZŠ s 
ohledem na zajištění normových parametrů zastávky a rozhledových poměrů.  

Zpevněné plochy jsou navrženy s dlážděným krytem uloženým na podkladní nestmelené vrstvy. 
Zálivy BUS a sjezdy budou provedeny se stmelenou podkladní vrstvou. Dlážděný kryt je navržen 
zejména z důvodu estetického začlenění do okolí, případné snadnější opravy a existenci stávajících 
inženýrských sítí představujících riziko zásahu do konstrukce při případné opravě IS. Zpevněné 
plochy budou lemovány obrubníky. 

Odvodnění je řešeno beze změny oproti stávajícímu stavu odtokem povrchových vod do stávajících 
a nově navržených uličních vpustí napojených do veřejné jednotné a dešťové kanalizace.  

Nově navržený přechod bude nasvětlen novými svítidly napojenými novým zemním rozvodem na 
rozvody VO v majetku a správě Obce Makov. 

Stavba je členěna na 2 stavební objekty:  

SO 101 Komunikace 
SO 401 Rozvody VO  

 
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v přílohách Zadávací dokumentace, konkrétně 

v Příloze č. 3 - Projektová dokumentace a Příloze č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr.  

 



-3- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

 2.1 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je Obec Makov, pozemky st. p. 8/1, st. p. 8/2, st. p. 105, st.  p. 119/1, 
parc. č. 104, parc. č. 105, parc. č. 113/1, parc. č. 114/2, parc. č. 114/3, parc. č. 116, parc. č. 120, 
parc. č. 121/1, parc. č. 121/2, parc. č. 125/2, parc. č. 125/3, parc. č. 125/4, parc. č. 317/9, parc. č. 
318/2, parc. č. 318/8, parc. č. 318/9, parc. č. 320/1, parc. č. 320/14, parc. č. 533/10, parc. č. 865/1, 
parc. č. 915/1, parc. č. 918/6, parc. č. 960, parc. č. 966, parc. č. 980, parc. č. 988/1, parc. č. 993/2  v 
katastrálním území Makov u Litomyšle. 

3. INFORMACE O POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel umožňuje neomezený dálkový přístup k Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov kde je uveřejněna kompletní Zadávací 

dokumentace včetně požadovaných příloh. 

4. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek končí: v pondělí 22. 3. 2021 v 10.00 hod. 

 

Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 zákona.  

Nabídky se podávají písemnou formou, a to v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek https://www.vhodne-uverejneni.cz, kde je 

rovněž dostupný podrobný návod pro jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

 

Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického nástroje je 

dodavatel povinen se zaregistrovat na adrese elektronického nástroje: https://www.vhodne-

uverejneni.cz. Registrací dodavatele dojde k vytvoření profilu dodavatele a také uživatelského účtu. 

Pomocí tohoto účtu se dodavatel následně přihlásí do svého profilu dodavatele. Aktivace 

uživatelského účtu se provede pomocí potvrzovacího e-mailu, který dodavatel obdrží od 

provozovatele elektronického nástroje. Pro podání elektronické nabídky je dále potřeba po 

přihlášení na Portálu pro vhodné uveřejnění, na domovské stránce dodavatele, provést ověření 

identity a to buď pomocí datové  schránky nebo přes uživatelskou podporu Portálu pro vhodné 

uveřejnění. Bez ověření identity není možné odeslat elektronickou nabídku ani zprávu v rámci 

zakázky. Ověření identity je jednorázový úkon, při kterém se ověřuje správnost úředního názvu 

organizace a identifikačního čísla organizace (IČO). 

Pro elektronické podání nabídky nemusí být nabídka opatřena platným elektronickým podpisem. 

 Maximální velikost pro jednu přílohu nabídky je 200 MB, maximální velikost pro celou nabídku je 

800 MB.  

Zašifrování nabídky je provedeno automaticky po podání nabídky. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Podáním 

nabídky se rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení nabídky odpovídá dodavatel. Za 

rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky elektronickým 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov
https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/


-4- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH 

nástrojem na https://www.vhodne-uverejneni.cz. 

Nabídku je dodavatel povinen podat v českém jazyce v souladu se zadávacími podmínkami. 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat na profilu dodavatele 

nastavení prohlížeče, aby tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. 

5. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli na 
profilu zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  
 
Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel v rámci své nabídky prokáže splnění: 

- Základní způsobilosti dle § 74 zákona 

- Profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

- Technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Dodavatel splnění způsobilosti prokáže předložením čestného prohlášení. Podrobně jsou podmínky 

pro prokázání způsobilosti a požadavky na zpracování nabídky dodavatele specifikovány v Zadávací 

dokumentaci, která je nedílnou součástí této výzvy a která je zveřejněna současně s touto výzvou. 

6.1 Důsledek nesplnění způsobilosti 

Zadavatel posoudí prokázání splnění způsobilosti dodavatele v souladu § 39 zákona a v souladu 

s podmínkami stanovenými v zadávacích podmínkách. Nesplní-li dodavatel způsobilost v 

požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 88 zákona, bude podle § 48 zákona 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. V souladu s § 48 zákona odešle zadavatel bezodkladně 

účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

7. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 zákona. 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě jediného kritéria a to:  

 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/


-5- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

 
 

Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a to tak, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

Zadavatel v souladu s § 53, odst. 2 zákona nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných 
nabídkách jednat. 

8.    PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

 

 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Účastník zadávacího 

řízení je v souladu s ustanovením § 40 zákona vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů. 

10.   DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Způsob zpracování nabídky účastníka zadávacího řízení je uveden v zadávací dokumentaci. 

Nabídky budou podány v českém jazyce. Stejně tak i veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavateli bude probíhat v českém jazyce. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo komunikovat a sdělovat svá 
rozhodnutí prostřednictvím profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-
makov. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. Zadavatel zruší zadávací 
řízení pouze z důvodů uvedených v § 127 zákona. 

 

Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, vyjma 

případu uvedeného v § 40, odst. 4) zákona. 

 

Nedílnou součástí této výzvy je přiložená Zadávací dokumentace vč. příloh, která podrobně 

specifikuje požadavky zadavatele na zpracování nabídky. 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 7 973 000,- Kč bez DPH. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-makov


-6- 
Obec Makov, Makov 113, 570 01 Litomyšl 

Zadávací řízení: „Chodníky v průtahu obcí Makov – ETAPA 1“ 

 

 

 
Zadavatel:  

Obec Makov 
Makov 113  
570 01 Litomyšl 
 

 
V Boskovicích dne 26. 2. 2021. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy výzvy: 

 

Milana Štěpánková 
zástupce zadavatele 

 

1) Zadávací dokumentace včetně příloh 


